
 

 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 
 
 

k veřejné zakázce na stavební práce s názvem: 
 

 
Dostavba učeben – ISŠ Slavkov u Brna 

 
 

zadávané v užším řízení v souladu s ustanovením §3 písm. c) a §58 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 
 
 
 
 
 
 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

užší řízení dle § 58 zákona 

Z2025-044658 

Datum zahájení zadávacího řízení: 8. 8. 2025 

 

 

Zadavatel 
Název: Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace 
Sídlo: Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna 
IČ: 49408381 
Zastoupený: Mgr. Vladislava Kulhánková, ředitelka 
Kontaktní osoba: Mgr. Marek Sklenář 
E-mail: zakazky@pions.cz 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html 
Elektronický nástroj: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html 
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Zadavatel tímto v souladu s ust. §98 a §99 zákona podává vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení č. 4 ze dne 17. 10. 2025 
 
1) oddíl 33 Sloupy a pilíře uvedeno 23,859 m3 betonu a zároveň 15,12 t výztuže – 
uvedené množství nereálné, např. ve 2.NP pro 4,3m3 betonu je uvažováno 4,38t výztuže, 
atd. . Nesedí ani počty sloupů, např. v které položce jsou zahrnuty výměry sloupů S 102, 
S202, S203, S204, S302, S303, S304? Žádáme o upřesnění požadavku. 
Odpověď zadavatele: Tuny výztuže byly přesně opsány z výpisu statiky. Protože 
projektant - statik nerozděloval výztuže na zdivo/sloupy/nosníky - vše bylo 
uvedeno v položce č. 52 "výztuž sloupů" (proto jí tam bylo hodně oproti množství 
m3 betonu). V upraveném výkazu výměr je to rozděleno - nově přibyla položka 
č.31 (výztuž nadzákladových zdí), byla upravena (snížena) výměra u pol.č. 53 
(dříve č.52)  a byla doplněna nulová výměra u položky č. 98 (dříve č.97) "výztuž 
nosníků". Počet sloupů zůstává - pozice S202, S203 atd.  jsou započteny v pol.č. 28-
30 jako "železobeton nadzákladových zdí C 25/30". 
 
2) oddíle 41 Stropy a stropní konstrukce – požadován železový beton, ale v položce 
výztuž nosníků je 0,0t. Žádáme o doplnění. 
Odpověď zadavatele: Doplněno  do výkazu výměr - nyní pol. č. 98. 
 
3) V dodatečných informací č. 3 je „Kompletní výkaz výměr včetně řemesel, který 
nabízející předloží v rámci nabídky je přílohou vysvětlení“. V tomto výkazu v části ars 
nejsou provedeny opravy z dodatečných informací – např. původní množství u pilot. 
Odpověď zadavatele: Ve výkazu výměr upraveny délky pilot. 
 
4) dodatečné informace č. 3 - upravena celková délka pilot. Ve výkazu výměr ale zůstalo 
původní množství a nebyli opraveny ani související položky, např. přemístění výkopku a 
další manipulace s výkopkem. Bude zaslán opravený VV? 
Odpověď zadavatele: Ve výkazu výměr upravena manipulace s navýšeným 
vývrtkem. 
 
5) dodatečné informace č.3 bylo upřesněno řešení podhledu u oken. V které rozpočtu 
jsou zahrnuty náklady na „čelo“ sníženého podhledu?  
Odpověď zadavatele: Ve výkazu výměr doplněno čelo podhledu pol. č. 101, o 
stejnou výměru v m2 navýšena pol. č. 355 (malba SDK). 
 
Závěr a změna lhůty pro podání nabídek:  
 
Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o výše uvedené informace.  
 
Zadavatel je jednak povinen v souladu s ust. § 98 odst. 4 zákona z důvodu včasného 
neuveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů prodloužit lhůtu 
pro podání nabídek. Zadavatel současně provádí v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona 
doplnění a změnu zadávací dokumentace takové povahy, kdy je současně povinen 
přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 
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S ohledem na výše uvedené zadavatel tímto rovněž mění a prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, nabídky se podávají nejpozději do 7. 11. 2025 do 10:00 hodin. 
 
Podoba nabídek bude povinně elektronická. Nabídky se budou podávat v písemné formě 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html dle tam uvedených 
podmínek a pokynů.  
 
Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení. Zadavatel 
nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek je 
z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace ohledně podání nabídek zůstávají v platnosti. 
 
Zadavatel uveřejňuje toto vysvětlení zadávacích podmínek na profilu zadavatele zde:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html 
 
Přílohy:  

- Příloha č. 1 - Aktualizovaný výkaz výměr  
 
 
V Brně dne 24. října 2025 
 
 
 

___________________________________________________ 
Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace 

v zastoupení 
PIONS s.r.o. 
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